
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA CONFORME 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.54/C.P.M. del 12-06-2019 
 

N.  762 del Registro generale 
 

Oggetto:  
VISITA DEL SANTO PADRE -  AFFIDAMENTO DIRETTO SEGNALETICA 
STRADALE 

 

IL RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 
 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento è il  sov. Cristiana Zampetti 

VISTO il documento istruttorio formulato dal responsabile del procedimento allegato alla 

determinazione che contestualmente si approva come parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

CONSIDERATO che se ne condividono i presupposti di fatto e  di diritto; 

ATTESA la propria competenza ai sensi 

- Dell’art.183 c.9 e art.184 del D.lgs 267/2000; 

- Del decreto del sindaco n.30 del 29/12/2014 con cui sono attribuite al 

Comandante della Polizia Locale le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs 

n.267/2000; 

- Dell’art.107 del D.Lgs. 267/2000.  

DETERMINA 

 

- di approvare e recepire il documento istruttorio del Responsabile del 

Procedimento,quale parte integrante, sostanziale e motivazionale del presente 

dispositivo; integralmente la proposta del Responsabile del Procedimento, 

 di procedere all’affidamento diretto della fornitura del servizio di fornitura a 

noleggio di segnali, componenti di segnaletica stradale relativi al piano di 

viabilità, l’assistenza tecnica specializzata nella giornata del 16 giugno 2019 , 

alla ditta Italsign s.r.l. , con sede legale in loc. Torre del Parco snc, Camerino,  per 

un importo 3.200,00 + euro 704,00  IVA per un totale di euro 3.904,00; 

 di dare atto che la spesa complessiva, pari a euro3.904,00, relativa all’affidamento 

del servizio , trova la copertura finanziaria nel capitolo di spesa n. 81/0 Visita del 

Santo Padre del 16 giugno 2019. 

-  di attestare che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art.6 bis della Legge n.241/1990 s.m.i. dell’art. 

6 D.P.R. n.62/2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

- di dare atto che la ditta affidataria dovrà impegnarsi a provvedere agli 

adempimenti previsti dalla legge n.136/2010 relativamente alla tracciabilità dei 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

flussi finanziari, come modificata dal D.L. 12/11/2010 n.187, convertito in legge 

17/12/2010 n.217;  

 

La presente determinazione, viene trasmessa in copia, per quanto di competenza ai 

seguenti uffici: 

- Sindaco 

- Settore finanziario 

- Servizio protocollo per l’affissione all’Albo Pretorio. 

 

                                                                                                          

 
Il Comandante 

F.to ISIDORI ANDREA 
PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si 
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

12-06-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 
Barboni Giuliano 

 
La presente è copia conforme all’originale 
12-06-2019  

 
IL FUNZIONARIO DELEGATO 

ISIDORI ANDREA 


